
V pět hodin ráno zvoní budík! 

Tak brzo začíná Milanovi pracovní 

den. Jeho zaměstnání je popelář 

a dnes má směnu. 

V práci se zastaví nejdříve 

v kanceláři. Tam dostane rozpis, 

kde je napsáno, kterou trasu má 

tento den projet. 

Milan spěchá do šaten ke své 

skříňce. Dříve než nastoupí 

do vozu, musí se převléct.

Jak pracu jí 
popeláfii?

Ve skříňce visí zářivě oranžové 

montérky a bunda s reflexními 

páskami.



V tomto obleku popeláře na silnici 

nikdo nepřehlédne. A není jim 

v něm zima, když je vítr nebo prší.

Pracovní boty chrání před úrazem 

a před ostrými předměty. Tlusté 

rukavice se hodí při přenášení 

těžkých nebo špinavých předmětů. 

Milan se rychle převlékl a vyrazil 

ven na dvůr, kde parkují popelářské 

vozy.


